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VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE 
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Vážení spoluobčané,  

  Tento zpravodaj se vám dostává do rukou v době, kdy Vánoce 

a konec roku už pomalu klepou na dveře.  

 Letošní léto bylo krásné a plné slunečních paprsků,                          

které nás hřály ještě i v září. Teď už však jsme zahaleni do teplého 

oblečení a paní zima přebírá svou vládu. Před námi je adventní                 

období, kdy nakupujeme dárky a připravujeme se na svátky.  

 A tak mi dovolte jménem zastupitelstva obce popřát klidný 

předvánoční čas a Vánoce plné radosti a krásných chvil se svými   

blízkými. Do nového roku pak hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.  

 

     Miroslava Šmejdová 

zastupitelka obce 

  

http://www.obecjenisovice.cz/
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ZPRÁVA OBECNÍHO ÚŘADU 

❖ Ohlédnutí za akcemi a projekty, které jsou realizovány 

v letošním roce: 

− Výměna oken v 1. patře budovy bývalé školy v Jenišovicích cel-

ková cena díla 496.239,- vč. DPH. 

− Probíhají projektové práce na Projektu utěsnění požární nádrže 

v Zalažanech. 

− Požádali jsme o podporu z IROP na „Rozšíření požární zbrojnice 

v Jenišovicích“. 

− Budou dokončeny zpevněné plochy ze zámkové dlažby pod kon-

tejnery na zeleň v Zalažanech a v Jenišovicích. Zpevněné plochy 

pod kontejnery na tříděný odpad v Zalažanech a v Martinicích. 

− Dne 25.9.2023 proběhlo otevírání obálek s nabídkami na dodávku 

Požárního přívěsu pro hašení pro JSDH Jenišovice. Došly dvě 

nabídky, komise (D. Pitra, J. Šmejda, P. Novotný) zhodnotila na-

bídky a jako ekonomicky nejvýhodnější vybrala nabídku firmy 

Požární bezpečnost s.r.o. s cenou 842.990,- vč. DPH. Na přívěs 

dostaneme dotace v celkové výši 600.000,-. 

❖ Plánované akce na rok 2024 

V příštím roce plánujeme tyto akce a budeme na ně žádat o dotace 

z Pardubického kraje: 

− „Výměna veřejného osvětlení Jenišovice, Martinice“  

− „Výměna veřejného osvětlení Štěnec, Mravín, Zalažany“ 

− „Přehlídka dechových kapel v roce 2024“ 

http://www.obecjenisovice.cz/
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− „Projektová dokumentace pro provádění stavby – Jenišovice – 

splašková kanalizace a ČOV“ 

− „Vypracování Programu rozvoje obce“ 

Dále plánujeme: 

− doplnění fitness strojů na Workoutové hřiště v Jenišovicích 

− dokončení zástavby v Jenišovicích pod kostelem 

− ošetření a kácení stromů 

− a další… 

❖ Dotace rok 2023 

− 135 000,-     Program obnovy venkova, Pardubický kraj – účel 

Výměna oken v 1. patře budovy bývalé školy v Jenišovicích 

− 10 000,-     Podpora kulturních aktivit, Pardubický kraj – účel 

Přehlídka dechových kapel 

− 92 000,-     Podpora zpracování strategických dokumentů. Pardu-

bický kraj – Zpracování pasportu vodovodu a kanalizace 

− 51 050,-     Dotace na lesy, Ministerstvo zemědělství  

− 261 030,-     Dotace na lesy, Ministerstvo zemědělství 

❖ Odkanalizování obce Jenišovice 

− Dne 13.11.2023 proběhlo otevírání obálek s nabídkami na vypra-

cování „Projektové dokumentace pro provádění stavby – Jenišo-

vice splašková kanalizace a ČOV. Došly tři nabídky, komise (A. 

Serbousková DiS., MUDr. S. Slavík, Bc. R. Vítek) zhodnotila 

nabídky a jako ekonomicky nejvýhodnější vybrala nabídku firmy 

REC projekt s.r.o. s cenou 1.315.000,- bez DPH. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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❖ Vydané právní předpisy obce 

− Usnesení č. 4/6/2023 - ZO Jenišovice schvaluje „Obecně závaz-

nou vyhlášku obce Jenišovice o místním poplatku za obecní sys-

tém odpadového hospodářství“ a sazbu poplatku na ve výši 850,- 

na poplatníka a objekt k individuální rekreaci. Platnost vy-

hlášky od 1. 1. 2024. Touto vyhláškou se zrušuje OZV 1/2022 ze 

dne 12.12.2022. 

− Usnesení č. 5/6/2023 - ZO Jenišovice schvaluje „Obecně závaz-

nou vyhlášku obce Jenišovice o místním poplatku ze psů“. Plat-

nost vyhlášky od 1. 1. 2024. Touto vyhláškou se zrušuje OZV 

2/2019 ze dne 10.12.2019. 

− Usnesení č. 6/6/2023 - ZO Jenišovice schvaluje „Obecně závaz-

nou vyhlášku obce Jenišovice o místním poplatku ze vstupného“. 

Platnost vyhlášky od 1. 1. 2024. Touto vyhláškou se zrušuje OZV 

2/2018 ze dne 6.3.2018. 

❖ Cena vody od 1.1.2024 

− Zastupitelstvo obce dne 11.12.2023 schválilo cenu vody platnou 

od 1.1.2024 - Usnesení č. 3/6/2023 - ZO Jenišovice schvaluje 

cenu vody 37,- vč. DPH za m3 s platností od 1.1.2024.  

❖ Informace k odstranění sedimentu z řeky pod mostem 

Jenišovice 

− Již několikrát jsem žádala Povodí Labe s.p. o odstranění sedimen-

tu v Jenišovicích pod mostem, žádala jsem v březnu 2021, poté 

proběhla schůzka na místě za účasti odboru ochrany přírody 

Chrudim a zástupců povodí Labe. Od té doby jsem se několikrát 

dotazovala na průběh řízení, bez další reakce. Znovu byla žádost 

o vyčištění koryta zaslána 28.8.2023.  

http://www.obecjenisovice.cz/
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− 7.9.2023 Přišla odpověď: 

 Dobrý den paní starostko, 

 těžbu sedimentu se nám podařilo protlačit do plánu akcí na další 

 období. Tzn., že zásah provedeme nejdříve příští rok, po projekto

 vé a správní přípravě (zajištění všech povolení). 

 S přáním úspěšného dne 

Bc. Ludvík Petřek 

úsekový technik, Povodí Labe, s.p.  

Provozní středisko Vysoké Mýto  

❖ Úklid spadaného listí 

25. listopadu 2023 proběhla ve všech místních částech brigáda 

na úklid listí, v některých místních částech byla účast hojná, 

například v Jenišovicích se sešlo na 20 lidí, naopak 

v Zalažanech nikdo… Děkujeme za pomoc všem, kteří se této 

dobrovolné akce zúčastnili. 
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

✓ Poplatky za obecní systém odpadového hospodářství a psy 

na rok 2024 

Poplatek za odpady a psy můžete platit: 

a) Na účet obce Jenišovice (preferovaný způsob) 

b) Na Postě Partner Jenišovice (možnost i platby kartou) 

c) V kanceláři obecního úřadu u paní Kučerové v úředních hodinách 

 

číslo účtu: 114 160 9359/0800  

variabilní symbol pro platbu je:  

• číselné označení obce: 

1 - pro Jenišovice  

2 - pro Martinice  

3 - pro Zalažany  

4 - pro Štěnec  

5 - pro Mravín  

• spolu s číslem popisným.  

 

Příklad: objekt s čp. 42 Jenišovice - variabilní symbol 142.  

 

Poplatek za odpady na rok 2024 je 850,-  

Poplatek za psa: jeden pes 100,-, každý další 150,- 

!!! Poplatek je splatný do 31. 3. 2024 !!! 

Fakturu za vodu můžete platit: 

a) Na účet obce Jenišovice (preferovaný způsob) 

b) Na Postě Partner Jenišovice (možnost i platby kartou) 

c) V kanceláři obecního úřadu u paní Kučerové v úředních hodinách 

 

číslo účtu: 114 160 9359/0800  

variabilní symbol pro platbu je číslo faktury 

 

 

 

http://www.obecjenisovice.cz/
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✓ Odečty vodoměrů v prosinci 2023 

Žádáme, občany a chalupáře (Jenišovic, Martinic, Zalažan                            

a Štěnce) aby opsali stav svého vodoměru a zaslali jej formou SMS,            

nebo emailem na starostku obce, nebo na paní Kučerovou. Stavy            

vodoměrů je třeba opsat a zaslat v týdnu od 25.12.2023 - 30.12.2023. 

Kontakty: Starostka Alena Serbousková DiS: 

  tel.: 602 492 549, email: starosta@obecjenisovice.cz, 

  Účetní Pavla Kučerová: 

  tel.: 737 309 240, email: ucetni@obecjenisovice.cz 

 Další odečet vodoměrů bude v pololetí 2024. Děkujeme             

za spolupráci. 

 

✓ Pošta partner Jenišovice 

 Vážení spoluobčané, 

 po jednání s Českou poštou, s.p. a v rámci její dlouhodobé              

strategie, jsme se rozhodli od 1.1.2024 u nás v obci zřídit Poštu Partner.  

 Pošta Partner je provozovna České pošty, kterou provozuje 

smluvní partner a nabízí v ní základní poštovní služby a další služby pro 

občany. Jedná se vlastně o poštu provozovanou třetí osobou, v našem 

případě obcí Jenišovice. 

 Pro vás občany se vlastně nic nezmění, spíš naopak, služby,           

které budete moci využívat, se rozšíří a prodlouží se i provozní doba. 

 Před otevřením jsou ovšem nutné malé technické úpravy                      

stávajících prostor pro lepší fungování Pošty Partner a proto dojde 

k faktickému otevření až od 15. 1. 2024. V době, kdy bude Pošta Partner 

v Jenišovicích  z technických důvodů uzavřena (1. 1. – 14.1.2023), budou 

poštovní služby v pracovních dnech zajištěny Českou poštou s.p. v Luži.  

http://www.obecjenisovice.cz/
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 Chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za pochopení                 

a doufáme, že se službami nově otevřené Pošty Partner budete spokojeni. 

Pošta Partner Jenišovice  - služby od roku 2024: 

• příjem dopisů, balíků, poukázek 

• SIPO  

• výdej uložených dopisů, balíků    

• výplata důchodů 

• služby Poštovní spořitelny - zpracování příkazů k bezhotovostní 

platbě, vklady, výběry, výplaty na vkladní knížky a další. 

• NOVĚ – platební terminál pro platbu místních poplatků 

(např. odpady, voda) platební kartou vydanou u kterékoliv 

banky 

• prodej drobného papírenského zboží, gratulací, základních 

léků a další 

Pošta Partner Jenišovice - rozsah hodin pro veřejnost od roku 2024: 

 Pondělí   13:00 – 16:00 

 Úterý  8:00 – 11:00 

 Středa  13:00 – 16:00 

 Čtvrtek  8:00 – 11:00 

 Pátek  8:00 – 11:00 

 Sobota  zavřeno 

 Neděle  zavřeno 

 

✓ Žádost TS Hlinsko a.s. 

Na základě podnětu od Technických služeb Hlinsko a.s., které nám 

zajišťují svoz komunálního a tříděného odpadu, žádáme občany a cha-

lupáře, aby upravili stromy a keře, které přesahují ploty, popř. hranici 

pozemků ve vašem vlastnictví a zasahují tak do komunikací a cest po 

kterých projíždějí svozové vozy TS Hlinsko a.s. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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Toto opatření je třeba udělat u všech vegetací přesahující plot a poze-

mek do výšky 5 m ve všech našich místních částech. 

Děkuji za pochopení a spolupráci. 

✓ Prodej pozemků 

Vážení vlastníci pozemků, pokud již přemýšlíte nad prodejem nebo 

v budoucnu budete chtít prodávat pozemky v katastru našich obcí               

nebo pozemky přiléhající k pozemkům ve vlastnictví obce Jenišovice 

(lesní, zemědělské, i další…), neváhejte je nabídnout i obci                           

Jenišovice. Cena a podmínky koupě konkrétních pozemků by byly           

řešeny individuálně. Souhlas s nákupem nemovitostí je v pravomoci 

zastupitelstva obce Jenišovice.  

✓ Provozní doba obecního úřadu Jenišovice na konci roku 

2023 

Obecní úřad Jenišovice bude v týdnu od 25.12.2023 - 29.12.2023 

uzavřen. Poslední úřední den roku 2023 je tedy středa 20.12.2023.  

✓ Kontejner na železo  

Upozorňujeme, že v Zalažanech již nebude umístěn velký kontejner 

na železo. Využívejte prosím tedy šedý zvonový kontejner, který je 

umístěný u nádrže v Zalažanech. Velký železný odpad můžete                        

i nadále ukládat do kontejneru v Jenišovicích u stodoly. 

✓ Pošta Jenišovice 

Upozorňujeme, že pošta v Jenišovicích, bude otevřena, v letošním 

roce, naposledy ve čtvrtek 28.12.2023. Všechny oznámené a uložené 

nevyzvednuté zásilky včetně důchodů budou po tomto datu 

k vyzvednutí na Poště 538 54  Luže. 

 

http://www.obecjenisovice.cz/
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ŠTĚNECKÝ RYBNÍK 

 Vážení spoluobčané,  

 rád bych Vás obeznámil se situací ohledně štěneckého rybníka. 

Posledních deset let byl rybník pronajat společnosti Rybářství Litomyšl 

s.r.o. a jejich nájemní smlouva vypršela 31. 10. 2023. Tato nájemní 

smlouva se prodlužovat nebude a to z důvodů kvality hospodaření této 

společnosti na našem rybníce. Hlavním důvodem ukončení spolupráce 

byly časté stížnosti místních obyvatel,  jakým způsobem rybářství naklá-

dá s rybníkem a dále nerespektováním pravidel stanovených odborem  

životního prostředí Pardubického kraje.    

 Štěnecký rybník je součástí přírodní památky Kusá Hora, a to 

díky výskytu chráněných rostlin a živočichů (zejména chráněná rostlina          

Prustka obecná). Pro rybník byl vydán Plán péče a manipulační řád,              

které stanovují pravidla hospodaření na našem rybníku.  

 Ohledně technického stavu našeho rybníka byly zjištěny dva                  

průsaky hráze, a to v severní části hráze okolo trubky která prostupuje 

hrází a napájí požární nádrž ve Štěnci. Druhý průsak se nachází v západní 

části hráze. Oprava těchto průsaků bude realizována v nejbližší                   

budoucnosti. Dále byl vypracován technický posudek stavu                          

rybníka firmou VODNÍ DÍLA - TBD a. s. podle které je technický stav 

rybníka celkem vyhovující.  

 Nyní se nabízí otázka, co bude s rybníkem dál.  

 Je zde zájem určité skupiny lidí, kteří by chtěli, 

aby štěnecký rybník zůstal Štěnci a aby sloužil                                            

místním obyvatelům našich obcí. Aby sloužil jak pro rybolov, tak aby to 

bylo místo pro relaxaci a odpočinek, nebo třeba k nerušenému                        

pozorování krásné přírody. Chtěli bychom na hráz umístit čtyři lavičky, 

http://www.obecjenisovice.cz/
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lodičku na půjčení a třeba nějaké naučné cedule. Ohledně rybolovu je 

představa následující: nepodléhaly bychom Českému rybářskému svazu, 

ale zachytat ryby, by si mohl kdokoliv z občanů i chalupářů z našich  

obcí, s tím že by si musel koupit povolenku. Prostředky vybrané prode-

jem povolenek by byly použity na zarybnění. Povolenka by měla jasná 

pravidla, jaké ryby, jaké velikosti a kolik by si mohl dotyčný přivlastnit. 

Rybník by se nevypouštěl a předpokládáme, že by se ryby v tomto            

prostředí sami vytřeli. Samozřejmě dostat rybník do stavu s dostatkem 

mírových ryb, by nějaký čas trvalo. 

 Tolik v krátkosti o našem záměru. Nyní bude zastupitelstvo obce                 

rozhodovat o způsobu organizace a zodpovědnosti hospodaření na našem 

rybníku. 

 Na závěr bych chtěl vyslovit přání, aby se nám podařilo našemu 

rybníku vrátit to kouzlo, které měl ještě v dobách s ostrůvkem uprostřed. 

         M. Bureš - zastupitel obce Jenišovice  

DŮLEŽITÉ KONTAKTY V NEPŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 

 Život přináší nejenom radosti, ale také i starosti. Pro ty, kteří se 

ocitnou v nepříznivé životní situaci, zde máme pár užitečných kontaktů, 

které se Vám mohou někdy hodit. 

POTŘEBA ODBORNÉHO A PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ 

(poradenství se týká oblastí příspěvku na péči, dávek státní sociální pod-

pory, dávek v hmotné nouzi, důchodů a důchodového pojištění, dluhové 

poradenství, občanské právo rodinné a pracovní ve vztahu k osobám se 

zdravotním postižením, omezení svéprávnosti, výběru sociální služby ..) 

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z.s. – tel: 

736 751 217 

webové stránky: www.nrzp.cz 

http://www.obecjenisovice.cz/
http://www.nrzp.cz/
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Občanská poradna Pardubice, z.s. – tel: 466 989 574 

webové stránky: www.obcanskaporadna-pardubice.cz 

(služba se poskytuje zdarma) 

PŘIVOLÁNÍ POMOCI DO DOMÁCNOSTI – TÍSNOVÁ LINKA 

(poskytuje tzv. náramkové hodinky (tlačítko) pro situace, kdy u seniora 

nebo nemocné osoby hrozí riziko pádu, zhoršení zdravotního stavu, po-

třeba připomenutí užití léků, riziko ztracení se, riziko napadení a další 

situace – 24hodinový provoz – možnost rozhovorů v rámci dispečinku) 

Anděl strážný, z.ú – tel: 770 190 430 / 800 603 030 

webové stránky: www.andelstražny.eu 

(službu hradí uživatel) 

TÍŽIVÁ KRIZOVÁ SITUACE – KRIZOVÁ POMOC 

(služba pomáhá v situacích jako například: úmrtí blízkého člověka, oběť 

domácího násilí, oběť šikany ve škole, autonehoda, problémy 

v manželství, sebepoškozování dětí, vážná nemoc a vážný zdravotní pro-

blém atd.)  

Linka důvěry – tel: 465 524 252 (telefonická linka důvěry) 

Krizové centrum Chrudim – tel: 725 838 213 

(služba se poskytuje zdarma) 

PSYCHOTERAPEUTICKÁ POMOC A PODPORA PEČUJÍCÍCH 

(služba je zaměřena na seniory v těžké životní situaci, dále služba posky-

tuje podporu pečujícím, kteří se starají o své rodiče, o své partnery, ro-

dinné příslušníky nebo o umírající) 

Bethany dům pomoci, z.ú. – tel: 777 959 554 / tel: 602 545 710 

webové stránky: www.bethanydp.cz 

(služba se poskytuje zdarma) 

http://www.obecjenisovice.cz/
http://www.andelstražny.eu/
http://www.bethanydp.cz/
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PŮJČENÍ ZDRAVOTNICKÝCH A KOMPENZAČNÍCH               

POMŮCEK 

(zapůjčují elektrické polohovací postele, antidekubitní matrace, toaletní a 

sprchová křesla, nástavce na WC, sedačky na vany, mechanické skládací 

invalidní vozíky, koncentrátory kyslíku na podporu dýchání, schodolezy, 

francouzské berle atd.) 

Charita Nové Hrady – náměstí Dr. Tošovského 59, 539 44 Proseč – tel. 

604 249 930 

Charita Chrudim – Resselovo náměstí 80, 537 01 Chrudim tel: 

731 619 782 

Charita Pardubice – V ráji 732, Pardubice – tel: 775 296 843  

(službu hradí uživatel) 

POMOC PŘI ZAJIŠTENÍ ŽIVOTNÍCH POTŘEB A CHODU DO-

MÁCNOSTI 

(služba zajišťuje například pomoc při hygieně, pomoc při sprchování, 

koupání, přípravu a podávání stravy, přivezení nákupu, doprovod 

k lékaři, doprovod na vycházku, běžný úklid) 

Pečovatelská služba spadající pod sociální centrum Chrudim – tel: 

773 114 642 

Charita Chrudim – pečovatelská služba – tel: 739 252 775 / 731 619 782 

Charita Nové Hrady – pečovatelská služba -  tel:731 598 802 

(službu hradí uživatel) 

POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

(pečujete v domácím prostředí o rodinného příslušníka, rodiče, dědečka, 

babičku, a potřebujete si od péče na pár dní odpočinout, nebo chcete od-

jet na víkend za vnoučaty, nebo na dovolenou, nebo musíte na operaci a 

nikdo další Vás nemůže v péči o Vaše blízké zastoupit – pobytové odleh-

http://www.obecjenisovice.cz/
tel:731
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čovací služby zajištují ubytování, stravu, péči od jedné noci až na ma-

ximální dobu třech měsíců – dle domluvy s pečující osobou) 

SKP CENTRUM Horní Jelení – tel: 466 799 077 

webové stránky: www.skp-centrum.cz 

Pobytová odlehčovací služba Charita Pardubice – tel: 735 726 954 

webové stránky: www.pardubice.charita.cz 

(službu hradí uživatel) 

PORADNA PRO RODINU Chrudim 

(potřebujete pomoc vyřešit své osobní nebo partnerské problémy, řešíte 

problémy v rodině) 

Chrudim, Široká 29, 537 01 Chrudim 

Tel: 737 360 028 

(služba je poskytována zdarma) 

 Pokud potřebujete poradit s výběrem sociální služby pro Vaše 

potřeby, nebo například potřebujete vyzvednout a dovézt léky k Vám 

domů, zdravotní a kompenzační pomůcky, udělat základní nákup, můžete 

se obrátit na zastupitele obce Bc. Roberta Vítka na tel: 721 756 198  - 

vedoucí sociální služby, metodik sociálních služeb v Oblastní charitě 

Pardubice. 

Bc. Robert Vítek – zastupitel obce 

ČČK ŠTĚNEC-MRAVÍN 

Rok 2023 nám připravil spoustu zážitků a zábavy. Pojďme si ho ještě 

připomenout.  

Rok 2023 jsme ve Štěnci začali Valentýnským tvořením s Luckou 12.2. 

Děti si mohly vyrobit krásné kousky jako vždy. Poté jsme se sešli 2.4 na 

Velikonočním tvořením, které jsme si všichni náramně užili! O měsíc 

http://www.obecjenisovice.cz/
tel:721
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později 14.5 jsme si mohli vyrobit krásné výrobky jako dárek pro ma-

minku na den matek. Následovalo krásné loutkové divadlo o Karkulce 

10. 6., kde se nabízely krásné tematické perníčky a koláče jako 

z pohádky, které pekly ženy ze Štěnce. 28.7 před rybářskými závody se 

ženy znovu sešly a spojily síly, aby nám opět napekly ty výtečné koláče 

na večerní hasičskou zábavu, které jste si mohli koupit skoro za hubičku! 

5.8 jsme připravily zábavu pro všechny generace, kde jsme si všichni 

trošku zasportovali na skvělém badmintonovým turnaji. Následuje pracné 

ráno 23.9, kde ženy z červeného kříže znovu upekly koláče na turnaj 

stolního tenisu pro hasiče! Nakonec jsme si všichni užili podzimní odpo-

ledne 7. 10., kde si děti mohly dlabat dýně a projít si krátkou stezku se 

stanovišti. Rok 2023 se nám velmi vydařil a doufáme že se budeme stále 

setkávat na dalších akcí v roce 2024! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecjenisovice.cz/


S t r á n k a  | 18 

 

www.obecjenisovice.cz  obecniurad@obecjenisovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Za ČČK Štěnec-Mravín – Ilona Kobusová 

SDH ŠTĚNEC - MRAVÍN 

Zbývající uskutečněné akce za rok 2023 

V minulém vydání Jenišovického zpravodaje jsme Vás informovali         

o uskutečněných akcích SDH Štěnec – Mravín od začátku roku až do 

konce července. V tomto dalším vydání  Jenišovického zpravodaje přiná-

šíme informace o zbývajících 

uskutečněných akcí letošního 

roku. 

Cestovatelská přednáška.  

Dne 19. srpna zorganizoval 

SDH Štěnec – Mravín pro ob-

čany i širokou veřejnost 

v obecní stodole ve Štěnci ces-

http://www.obecjenisovice.cz/
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tovatelskou přednášku Nepál - Everest trek a Madeira – turistika.  

Promítání obrázků a krátkých 

filmů s komentářem 

z cestování po Nepálu v říjnu 

roku 2022 a turistiku na Madei-

ře v dubnu 2023 přiblížil zá-

jemcům cestovatelské zážitky 

Josef Rozlivka a Josef Rejfa.  

Této cestovatelské přednášky 

se zúčastnilo více jak 25 zá-

jemců.  

Turnaj ve stolním tenise. Dne 30. září od 13.hodin jsme uspořádali tur-

naj ve stolním tenise v obecní stodole ve Štěnci. Turnaje se zúčastnilo 15 

hráčů. 

Nejlépe se umístili: 1. místo Petr Herynek, 2. místo Karel Dostál, 3. mís-

to Pavel Vostřel,  

Při turnaji bylo zajištěno občerstvení a věcné ceny pro vítěze. 

Posvícenské posezení. 

Tentýž den 30. září po 

skončení turnaje ve stol-

ním tenise se od 

19.hodin uskutečnilo 

díky SDH Štěnec – 

Mravín v obecní stodole 

ve Štěnci  posvícenské 

posezení. Kromě tradič-

ních posvícenských ko-

láčků a jiných sladkostí 

http://www.obecjenisovice.cz/
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si všichni zúčastnění mohli pochutnat na grilované ovečce a „buřtguláši“, 

samozřejmě nechybělo točené pivo a další alko i nealko nápoje. 

Memoriál Jiřího Richtera v karetní hře „Prší“. Dne 28. října se usku-

tečnil v hasičské klubovně ve Štěnci již tradiční další ročník memoriálu 

Jiřího Richtera v karetní hře „Prší“. Turnaje se zúčastnilo 18 hráčů. 

 Nejlépe se umístili: 1.místo Martin Zvára, 2.místo Martina Žáková, 

3.místo Karel Dostál. Účastníci se u této karetní hry nejen dobře pobavili, 

ale také opět zavzpomínali na bývalého člena a velitele SDH Štěnec – 

Mravín Jiřího Richtera. 

Děkujeme OÚ Jenišovice a ostatním sponzorům za sponzorské dary na 

jednotlivé akce v letošním roce. 

Také děkujeme všem členům SDH Štěnec – Mravín i ostatním občanům 

za pomoc při pořádání akcí. 

Další plánované akce a informace o činnosti SDH Štěnec – Mravín  na 

rok 2024 naleznete v příštím vydání  Jenišovického zpravodaje a také na 

http://www.obecjenisovice.cz/ v odkazu Spolky a obč. sdružení. 

                                                                     Za SDH Štěnec – Mravín – J. Rozlivka 

SDH JENIŠOVICE 

 Vážení spoluobčané, 

 téměř na konci roku 

mi dovolte malé ohlédnutí 

za činností našeho spolku.  

 22.4. jsme uspořáda-

li již tradiční Memoriál Bo-

huslava Myšky spojený 

s prvním kolem Hasičské 

http://www.obecjenisovice.cz/
http://www.obecjenisovice.cz/
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Pardubické Ligy. Akci takového rozsahu jsme zajišťovali již v loni a 

myslím, že těch pár nedostatků se nám podařilo vychytat a jelikož nám a 

samozřejmě i soutěžícím počasí přálo, mohli jsme na závěr zažít ten dob-

rý pocit z vydařené akce.  

 O týden později jsme se spolu s ČČK Jenišovice podíleli               

na tradičním pálení čarodějnic. Připravili jsme občerstvení a postarali se i 

o oheň.  

 První zářijovou neděli jsme přiložili ruku k dílu při 23. ročníku 

Přehlídky dechových kapel.  

 A protože prioritou hasičů je ochrana zdraví a majetku zřizuje 

naše obec výjezdovou jednotku složenou z členů SDH Jenišovice a SDH 

Štěnec-Mravín. V dubnu, kdy opět začala hrozit svou silou řeka                

Novohradka, kluci pravidelně monitorovali stav řeky a čistili od nánosu 

větví.  

 Závěrem bych vám jménem našeho spolku chtěla popřát krásné 

prožití vánočních svátků, zdraví a spokojenost v roce 2024. 

Za SDH Jenišovice – Miroslava Šmejdová, ml 

ČČK JENIŠOVICE 

 Putování za strašidly 

 V sobotu, 21.10. 

2023, jsme pro malé i 

velké děti a samozřejmě            

i rodiče, připravili tradiční 

Putování za strašidly, 

tentokrát na téma Harry 

Potter. Letošního putování 

se zúčastnilo neskuteč-

ných 351 platících  dětí +     

http://www.obecjenisovice.cz/
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doprovod, což je pro nás, tak malý spolek a vesnici, naprosto                           

neuvěřitelné. 

 Musíme opět poděkovat všem, kteří se zúčastnili našeho Putování 

za strašidly, hlavně našim úžasným postavám ze světa čar a kouzel.         

Děkujeme také chlapcům z TJ Sokol Jenišovice za zajištění občerstvení 

na ostrůvku i v KD Jenišovice. MS Olšinka děkujeme za postavení lávky 

přes řeku Novohradku, a to opět ze zapůjčených palet a podlážek 

z místního Agra, takže jim také velké díky. Za zapůjčení Ostrůvku a sálu 

v KD děkujeme Obci Jenišovice a za krásné fotky z celé akce,                         

které najdete na našem FB musíme poděkovat Kubovi Novákovi.  

 Bez vzájemné pomoci bychom akci takových rozměrů nemohly 

ani uspořádat. 

 Vánoční výstava ručních prací a výrobků 

 Vánoční výstava ručních 

prací a výrobků, se uskutečnila tra-

dičně první adventní víkend,            a 

to 1. – 2. prosince v budově                

bývalé školy. Vybrat jste si mohli z 

velkého množství výrobků.            I 

v letošním roce byla Vánoční výsta-

va spojena se zpíváním              u 

stromku s Barevnou muzikou pod 

vedením p. Machače, které pořádala obec Jenišovice. Vánoční atmosféru 

podpořila krásně zasněžená krajina, náš skvělý punč, cukroví a koláče. 

Čertovská diskotéka pro děti 

 V letošním roce jsme opět s TJ Sokol Jenišovice uspořádali           

Čertovskou diskotéku pro děti. I přes velkou nemocnost jsme měli        

radost, že se zúčastnilo kolem 50ti dětí. Každé dítko dostalo upečený 

perníček a mělo možnost se setkat s naším vládcem pekel – Luciferem. 

http://www.obecjenisovice.cz/
https://www.facebook.com/TJ-Sokol-Jeni%C5%A1ovice-1709401862634472/?__cft__%5b0%5d=AZW8uwFQmtTa0Oyu9Jh3mT0EVN8xLjWBKCXy__iTTfUEwyrZkNd-oqEXfNbK2uQEMgC36ls3RGK7ICIJavr8NNu-flmUrVHO_Gty8-K0KTvExOlLk2U97zcfyB62h4DBi87gFM0qI45exIXVRaawL3CQjHbVtrdVHv2qo0l9_YR0XbBE7-6gpCum7Wuin1kW6KnXksPbJx9zw4uM1y3kxLxe&__tn__=kK-R
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 Za ČČK Jenišovice bych Vám ráda popřála spokojené a krásné 

vánoční svátky, plné klidu, lásky a porozumění. V novém roce spoustu                        

radostných dní a pevné zdraví! 

Za ČČK Jenišovice - Petra Pitrová 

TJ SOKOL JENIŠOVICE 

 Sokolici zdraví své fanoušky .... 

 Od posledního vydání zpravodaje uteklo dosti času a pomalu  

budeme moci bilancovat nad rokem 2023. 

 Po fotbalové stránce se nám podzimní část nepodařila dle našich 

představ. Bod v prvním 

kole na Vraclavi a výhra 

v posledním kole doma s 

Luži nás nechává přespat 

na posledním místě ta-

bulky soutěže. Nyní nás 

čeká zimní příprava a 

pevně věřím, že se podaří 

vše, co je v plánu na jarní odvety. 

 Sokolici žijí nejen fotbalem, a tak jsme se snažili i jinak. 

 Stále pracujeme na dostavbě kiosku v areálu ostrůvku, 17. listo-

padu jsme uspořádali výlet do Pivovaru Bernard, na který s námi vyrazilo 

35 účastníků. pomohli jsme obci při brigádě úklidu listí a 9.prosince jsme 

spolu s ČČK Jenišovice uspořádali dětskou čertovskou diskotéku a večer 

PECKY A FLAKY pro dospělé na sále v Jenišovicích. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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 Dále připravujeme jednu novinku, a 

to 30.prosince od 9.00 hodin KARNEVA-

LOVY REJ MASEK NA LED, kdy jsme si 

pronajmuli celý zimní stadion a koncem 

roku se rozhodli sportovat.....druhý den 

obvykle setkání na silvestrovském fotbálku 

v 10.00 hodin u kabin. 

 Nezahálíme a již nyní nacvičujeme 

na blížící se fotbalový ples, který se usku-

teční 20. ledna 2024, opět s bohatou tom-

bolou a skvělou Hudbou pro Vás 

 Ke konci roku bych 

Vám rád popřál za fotbalisty 

nejen pevné zdraví, ale hlavně 

závěr roku prožít klidně a se 

svými blízkými a dětmi. 

 Děkuji všem, kteří náš 

klub podporují během celého 

roku                 a věrným fa-

nouškům, za poctivou docházku 

na fotbalová utkání.  

 Krásný nový rok 2024 přeje předseda klubu 

Za TJ Sokol Jenišovice – Pitra David, předseda klubu 

AKTUÁLNĚ Z MAS SKKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO                                        

A CHRASTECKO, Z.S. 

Za energetikou s Erasmem+ aneb co nás inspirovalo u sousedů 

http://www.obecjenisovice.cz/
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(Dobersberg/Luže 6.10.2023) - MAS Skutečsko, Košumbersko a Chras-

tecko, z.s. v minulých dnech úspěšně zakončila čtyřdenní vzdělávací  

exkurzi v rakouském okresu Waidhofen an der Thaya, který leží                

v rakouské spolkové zemi Dolní Rakousy na pomezí České republiky. 

Tato akce mohla být pro naše členy z řad zástupců obcí i podnikatelů,            

ale i pro odborné pracovníky kanceláře, uskutečněna díky  programu 

Evropské unie Erasmus+.  Hlavním cílem bylo inspirovat se úspěšně 

realizovanými projekty u našich rakouských sousedů, a to v oblasti                    

elektromobility a rozvoje komunitní energetiky. 

Během naší návštěvy jsme se postupně seznamovali s různými typy             

projektů. Nejprve jsme měli možnost podrobně nahlédnout do činnosti 

Družstva dálkového vytápění v Raabs an der Thaya. Obec Raabs an der 

Thaya se nachází v zalesněné oblasti a družstvo využívá k výrobě energie 

dřevní štěpku, která vzniká jako odpad při zpracování dřeva. Dále jsme 

navštívili energetickou transformační společnost W.E.B.                                     

v Pfaffenschlagu bei Waidhofen an der Thaya, kde jsme mohli studovat 

vývoj, realizace a způsoby provozování větrných, fotovoltaických                       

a vodních elektráren. Velkým obohacením pro nás byla také návštěva 

malé vodní elektrárny v rodinné firmě Dyk Mühle v Raabs an der Thaya. 

Své nově získané znalosti jsme si mohli na závěr prohloubit a plně ucelit 

díky prohlídce ukázkové rekonstrukce Polytechnické školy ve                        

Waidhofenu a prezentaci sdružení Zukunftsraum Thayaland, které je 

realizátorem  klimatického a energetického modelového regionu KEM 

Zukunftsraum Thayaland. Po skončení prezentace následovala velmi 

hodnotná odborná diskuse s našimi partnery z hostitelských organizací. 

Účastníci se seznamovali nejen se zkušenostmi místních podnikatelů,           

ale probíhalo i otevřené sdílení zkušeností se zástupci místních obcí            

i zástupci neziskového sektoru, kteří v dané lokalitě  v oblasti komunitní 

energetiky působí již mnoho let. S realizacemi tohoto typu projektů                    

http://www.obecjenisovice.cz/
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má námi navštívený region velmi bohaté zkušenosti a metodou stínování 

jsme se díky tomu učili ve výše zmiňovaných podnicích praktickým       

postupům, specifickým činnostem a v neposlední řadě také přístupům 

hostitelských organizací k edukaci klíčových aktérů a veřejnosti včetně 

zranitelných skupin obyvatel. Díky pestrému a vyváženému výběru            

navštívených příkladů dobré praxe, které pro nás zástupkyně našich           

zahraničních partnerů Renate Brandner-Weiß (ebcPLUS) a Christina 

Hirsch (Zukunftsraum Thayaland) připravily,  a díky možnosti diskutovat 

nad praktickými zkušenostmi z průběhu jejich realizací, kdy se nám               

věnoval i starosta  obce Thaya a zároveň předseda spolku Zukunftsraum 

Thayaland Eduard Köck, jsme si mohli vytvořit názornou představu,                

jak  lépe ukazovat smysl a přínosy komunitní energetiky i v našem                  

regionu a jak inspirovat rozmanité skupiny  obyvatel.  

„Získali jsme tak nejen cenné a inspirativní poznatky, ale především díky 

navázaným velmi  přátelským vztahům již nyní prohlubujeme i další   

odbornou spolupráci,” shrnuje závěry z exkurze vedoucí kanceláře MAS 

SKCH, z.s. Eva Feyfarová. Své dojmy z právě skončené vzdělávací akce 

s námi sdílel jeden z jejích účastníků, místostarosta Hrochova Týnce,     

Petr Schejbal: „Jsem velice rád a děkuji, že jsem mohl shlédnout                        

inspirativní přístupy, úspěšně realizované vize našich rakouských kolegů             

a skvělé příklady regionální podpory.“ My všem našim hostitelům               

a účastníkům akce též velice děkujeme. 

Sledujte s námi další novinky z naší činnosti i zajímavosti z regionu na 

našich webech  https://www.masskch.cz/, https://www.map2030.cz/a 

Facebooku https://www.facebook.com/masskch.  

Kancelář MAS SKCH 

 

http://www.obecjenisovice.cz/
https://www.masskch.cz/
https://www.map2030.cz/
https://www.facebook.com/masskch
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 Dovolujeme si Vás 

pozvat na Silvestrovský           

pochod, který se uskuteční 

31. 12. 2023. 

 Máme v plánu se sejít 

v Jenišovicích u KD                       

a společně vyrazit ve                  

13. hodin směr Mravín.  

 Doporučujeme do        

batůžku něco na zahřátí a buřt 

na opečení. (ohniště a dřevo 

bude zajištěno v cíli) 

 S sebou dobrou           

náladu! 😊     

Za organizátory pochodu  

Míša Svatoňová 

JENIŠOVICKÝ ZPRAVODAJ 

 Děkujeme všem, kteří poslali příspěvky do prosincového čísla   

zpravodaje 2/2023. 

 Další číslo zpravodaje plánujeme na únor/březen 2024. Budeme 

rádi za každý Vámi zaslaný článek, a to na e-mail: 

Pitra.david@seznam.cz.  

Vydává Obec Jenišovice 

tel. a fax.: +420 469 671 553 

úřední hodiny: pondělí a středa 8:00 – 16:00 hod. 

Zpravodaj neprochází jazykovou korekturou! 

http://www.obecjenisovice.cz/
mailto:Pitra.david@seznam.cz
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